人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年６月１５日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、幸総括審議官

 議 題

人事院規則９―１７（俸給の特別調整額）の一部改正

 議事の概要

○ 議題「人事院規則９―１７（俸給の特別調整額）の一部改正」について、総括

審議官から別添のとおり説明があった。

○ 議題については、三人事官一致で議決された。

 院議資料

人事院規則９―１７（俸給の特別調整額）の一部改正について

令和５年６月 1５日

給 与 局

 令和５年度予算に係る組織改正に伴い、以下の人事院規則の一部改正を行うこととす

る。

【人事院規則９―17（俸給の特別調整額）】

俸給の特別調整を行う官職等を定めた別表第１について、金融庁の公認会計士・監

査審査会事務局に公認会計士監査検査室長が新設され、Ⅱ種適用を認めたことに伴

い、官職欄及び区分欄の規定を整備する。

【公布日・施行日】

公認会計士・監査審査会事務局組織規則の一部を改正する内閣府令の施行日と同

日に、公布・施行（当該施行日が閉庁日の場合は、直前の開庁日に公布）（令和５年７月

予定）。

以   上

1